

正味財産増減計算書

平成 26年 4月 1日 から平成 27年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	323,517	533,300	△ 209,783
基本財産受取配当金	300,000,000	225,000,000	75,000,000
基本財産運用益計	300,323,517	225,533,300	74,790,217
② 特定資産運用益			0
特定資産受取利息	38,892	39,711	△ 819
特定資産運用益計	38,892	39,711	△ 819
受取寄付金			0
受取寄付金	15,000,000	22,402,756	△ 7,402,756
受取寄付金計	15,000,000	22,402,756	△ 7,402,756
③ 雑収益			0
受取利息	35,676	25,046	10,630
為替差益	9	5	4
雑収益	760,000	1,954,240	△ 1,194,240
雑収益計	795,685	1,979,291	△ 1,183,606
経常収益計	316,158,094	249,955,058	66,203,036
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	5,232,599	4,658,547	574,052
給料手当	15,258,184	15,141,305	116,879
賞与	2,752,294	2,838,672	△ 86,378
支払助成金	77,826,645	74,580,227	3,246,418
会議費	1,622,317	1,884,099	△ 261,782
会場費	2,161,983	339,864	1,822,119
旅費交通費	12,863,543	7,487,736	5,375,807
通信運搬費	194,152	179,832	14,320
減価償却費	23,470,266	21,275,076	2,195,190
印刷製本費	75,080	651,548	△ 576,468
図書購入費	4,860	22,890	△ 18,030
事務機リース料	202,500	82,500	120,000
借室料	1,381,455	2,211,300	△ 829,845
水道光熱費	2,923,510	2,889,961	33,549
調査費	23,295,762	24,489,096	△ 1,193,334
保険料	36,267	45,000	△ 8,733
諸謝金	3,690,000	3,572,042	117,958
実験材料費	170,610	249,940	△ 79,330
広告宣伝費	15,301,440	18,810,645	△ 3,509,205
企画・運営費	7,714,597	6,385,137	1,329,460
業務委託費	695,640	695,547	93
清掃委託費	6,470,643	3,947,274	2,523,369
修繕費	4,592,722	5,491,414	△ 898,692
消耗品費	998,610	585,710	412,900
備品費	515,812	92,300	423,512
租税公課	79,200	96,400	△ 17,200
支払手数料	28,164	9,602	18,562
雑費	157,078	21,000	136,078
事業費計	209,715,933	198,734,664	10,981,269
管理費			
役員報酬	2,481,409	2,244,567	236,842
給料手当	13,247,634	11,023,459	2,224,175
賞与	318,122	1,352,451	△ 1,034,329
福利厚生費	104,841	241,428	△ 136,587
会議費	1,235,387	466,270	769,117
旅費交通費	999,056	608,893	390,163
通信運搬費	382,127	319,813	62,314
印刷製本費	395,080	154,855	240,225
図書購入費	156,342	240,546	△ 84,204
事務機リース料	82,560	82,560	0
借室料	1,381,455	2,211,300	△ 829,845
広告宣伝費	17,820	19,530	△ 1,710

消耗品費	86,040	236,987	△ 150,947
備品費	0	0	0
租税公課	8,206	47,554	△ 39,348
支払手数料	2,929,404	568,906	2,360,498
教育研修費	1,381,104	3,000	1,378,104
諸会費	485,000	472,000	13,000
公益事業協力費	608,000	1,605,000	△ 997,000
雑費	201,944	4,000	197,944
管理費計	26,501,531	21,903,119	4,598,412
経常費用計	236,217,464	220,637,783	15,579,681
評価損益等調整前当期経常増減額	79,940,630	29,317,275	50,623,355
基本財産評価損益等	△ 18,000	△ 15,000	△ 3,000
評価損益等計	△ 18,000	△ 15,000	△ 3,000
当期経常増減額	79,922,630	29,302,275	50,620,355
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	79,922,630	29,302,275	50,620,355
一般正味財産期首残高	812,287,795	782,985,520	29,302,275
一般正味財産期末残高	892,210,425	812,287,795	79,922,630
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	323,517	533,300	△ 209,783
基本財産受取配当金	300,000,000	225,000,000	75,000,000
基本財産評価益			
基本財産評価益	5,000,000	4,940,000,000	△ 4,935,000,000
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 300,323,517	△ 225,533,300	△ 74,790,217
当期指定正味財産増減額	5,000,000	4,940,000,000	△ 4,935,000,000
指定正味財産期首残高	14,730,000,000	9,790,000,000	4,940,000,000
指定正味財産期末残高	14,735,000,000	14,730,000,000	5,000,000
III 正味財産期末残高	15,627,210,425	15,542,287,795	84,922,630